日利率分別為 0.685%及 0.89%〜 0.91%，因無相關同類交易可循，其

交易條件係依合約約定計算。

(二二 ) 為他人背書保證

關 係 人 類 別 110年12月31日 109年12月31日
子 公 司

保證金額 $ 1,200,000 $ 900,000
實際動支金額 $ 476,075 $ 266,110

本公司提供子公司向供應商取得進貨合約及銀行授信額度之背

書保證。相關手續費收取之交易條件，因無相關同類交易可循，其

交易條件係依合約約定計算。

(二三 ) 對主要管理階層之獎酬

110年度 109年度
短期員工福利 $162,317 $ 63,125
股份基礎給付 400 -
退職後福利 757 745

$163,474 $ 63,870

- 73 -

董事及主要管理階層之薪酬係由薪酬委員會依照個人績效及公

司獲利狀況決定。

三一、質抵押之資產

本公司下列資產已提供作為進貨及關稅擔保之擔保品：

110年12月31日 109年12月31日
質押定存單 $ 29,226 $ 29,104

質押定期存款係帳列按攤銷後成本衡量之金融資產－流動。

三二、重大或有負債及未認列之合約承諾

除已於其他附註所述者外，本公司於資產負債表日之重大承諾事

項如下：

(一 ) 長期採購合約

本公司於 110 年度與供應商簽訂長期供料合約，雙方約定於合

約期間供應商依合約約定之供貨量交付予本公司，本公司已依合約

約定支付供應商美金 30,189 仟元作為確保產能供應之保證，合約雙

方之權利義務，依據各合約內容為準。

(二 ) 長期供貨合約

本公司於 110 年度與客戶簽訂長期供貨合約，雙方約定於合約

期間本公司依合約約定之供貨量提供予客戶，本公司已依合約約定

向客戶收取美金 1,545 仟元作為確保供貨量之保證，合約雙方之權利

義務，依據各合約內容為準。

三三、重大之期後事項

為保證集團下子公司原物料供應不致短缺，本公司已於 111 年 3

月收取子公司－力領公司美金 839 仟元，並依照協議共享與供應商已

簽訂之產能保證合約中一定比例之產能。

三四、其他事項

本公司受到新型冠狀病毒肺炎全球大流行之影響，致 109 年度營

業收入下降。隨疫情趨緩及政策鬆綁，本公司營運已逐漸恢復正常。

本公司為進行組織重組及專業分工，於 110 年 3 月 18 日經董事會

決議分割本公司車載事業部門移轉予既存之力領科技股份有限公司。

- 74 -

前述交易屬共同控制下之組織重組，應視為自始即已分割而追溯重編

前期比較財務報表。

經重編 109 年 12 月 31 日之資產負債表及 109 年度之綜合損益表，

其影響如下：

資產負債表

109年12月31日
會 計 項 目 重 編 前 金 額 影 響 金 額 重 編 後 金 額

資 產

流動資產 $ 4,173,217 ( $ 156,811 ) $ 4,016,406
非流動資產 4,828,718 51,236 4,879,954
資產總計 $ 9,001,935 ( $ 105,575 ) $ 8,896,360

負 債

流動負債 $ 2,254,123 ( $ 105,575 ) $ 2,148,548
非流動負債 106,674 - 106,674
負債總計 $ 2,360,797 ( $ 105,575 ) $ 2,255,222

權 益

股 本 $ 1,201,369 $ - $ 1,201,369
資本公積 1,662,839 - 1,662,839
保留盈餘 3,966,033 - 3,966,033
其他權益 ( 180,224 ) - ( 180,224 )
庫藏股票 ( 8,879 ) - ( 8,879 )
權益總計 $ 6,641,138 $ - $ 6,641,138

綜合損益表

109年度
會 計 項 目 重 編 前 金 額 影 響 金 額 重 編 後 金 額

營業收入 $ 7,327,386 ( $ 530,416 ) $ 6,796,970
營業成本 5,345,432 ( 314,172 ) 5,031,260
營業費用 1,517,906 ( 190,138 ) 1,327,768
其他收益及費損淨額 93,172 - 93,172
營業外收入及支出 954,715 20,885 975,600
所得稅費用 127,117 ( 5,221 ) 121,896
本期淨利 1,384,818 - 1,384,818
其他綜合損益 ( 194,317 ) - ( 194,317 )
本期綜合損益總計 $ 1,190,501 $ - $ 1,190,501

- 75 -

三五、具重大影響之外幣資產及負債資訊

以下資訊係按本公司功能性貨幣以外之外幣彙總表達，所揭露之

匯率係指該等外幣換算至功能性貨幣之匯率。具重大影響之外幣資產

及負債如下：

110年12月31日 109年12月31日
外 幣 匯 率 外 幣 匯 率

金 融 資 產

貨幣性項目

美 金 $ 99,542 27.680 $ 43,203 28.480
日 圓 13,046 0.2405 10,672 0.2763
人 民 幣 10,082 4.344 24 4.377
非貨幣性項目

美 金 13,262 27.680 12,204 28.480

金 融 負 債

貨幣性項目

美 金 59,171 27.680 44,861 28.480
日 圓 1,495 0.2405 398 0.2763

本公司 110 及 109 年度已實現及未實現外幣兌換損益合計數請詳

附註二三 (九 )，由於外幣交易繁多，故無法按各重大影響之外幣分別揭

露兌換損益。

三六、附註揭露事項

(一 ) 重大交易事項及 (二 )轉投資事業相關資訊：

1. 資金貸與他人：附表一。

2. 為他人背書保證：附表二。

3. 期末持有有價證券情形（不包含投資子公司部分）：附表三。

4. 累積買進或賣出同一有價證券之金額達新台幣三億元或實收資